
O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 365 DEL 11/06/2025 
 
 

OGGETTO: 
 
Nomina commissione giudicatrice della selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Funzionario di Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da 

assegnare al Settore Vigilanza E Commercio. 

Approvazione elenco ammessi al colloquio. 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

OGGETTO: 
Nomina commissione giudicatrice della selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario di Polizia Locale 
– Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Vigilanza E Commercio. 
Approvazione elenco ammessi al colloquio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 
Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2024 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2025/2027 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2025/2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 

 
Premesso che con propria determinazione n. 282 del 05/05/2025 è stato approvato l'avviso di Mobilità 

Esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 1 posto di Funzionario di Polizia Locale – Area dei 
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione  - Settore Vigilanza e Commercio; 

 
Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA e tramite la stessa 

piattaforma sono state acquisite le domande di partecipazione alla procedura selettiva; 
 
Riscontrato che entro le ore 23:59 del 4.06.2025, termine di scadenza per la presentazione delle domande, 

sono pervenute 11 istanze di partecipazione; 
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione ai sensi dell’art. 56 

“Ammissione ed esclusione dal concorso” del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi disciplinante le modalità di svolgimento dei concorsi/selezioni, che al comma 1 recita “““Scaduto 
il termine per la presentazione delle domande, il funzionario responsabile procede all’esame delle stesse e 
della documentazione allegata ai soli fini dell’ammissibilità dei concorrenti”””; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario predisporre l’elenco dei candidati ammessi al colloquio che si allega alla 

presente Determinazione quale allegato A; 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice; 
 
Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice, secondo quanto normato dall’art 44 
“Commissioni esaminatrici” del Regolamento “Ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 
all’interno del Titolo VI – “L’accesso agli Impieghi”, la cui composizione è così prevista: 
a) dal responsabile del settore cui appartiene il posto da ricoprire avente i requisiti di cui al precedente art. 
42 oppure dal Segretario comunale - presidente di diritto; 
b) 2 membri effettivi, se dipendenti da Ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, 
esperti nelle materie oggetto del concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono; 

 
Rilevato altresì che i componenti della Commissione esaminatrice in parola all’atto dell’insediamento 

della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di 
incompatibilità e di condanne ai sensi degli art. 35 e 35bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., del D. Lgs. 
08.04.2013 n. 39 e del L. 190/2012 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 

Ritenuto, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice: 
 Verneau Diana, Segretario Generale del Comune di Brandizzo, Presidente di diritto  
 Parola Maria Rita, Funzionario, Comandante della Polizia Municipale, membro 
 Giurleo Romina, Funzionario, Responsabile del Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale, 

membro; 



 
Visto l’art. 44 comma 7 del Regolamento “Ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
 
Ritenuto inoltre di nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice la dipendente di 

ruolo di questo Comune Sig.ra Biroli Roberta;  
 
Dato inoltre atto che i componenti della Commissione all’atto dell’insediamento della stessa, presa 

visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno rendere dichiarazione, di inesistenza di situazioni di 
incompatibilità con i concorrenti ammessi alla prova, ai sensi dell’art. 51 del Codice di Procedura Civile, 
dell’art. 6 bis legge 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’articolo 11 del D.P.R. 
487/1994 così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza: 

 del decreto sindacale n. 25/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 
deliberazione di Giunta Comunale n. n. 225 del 20/12/2024 di approvazione del P.E.G. per il triennio 
2025-2027 e successive modificazioni e  

 dell’art. 44 comma 1, del Regolamento “Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che non essendovi impegno di spesa 
o accertamento di entrata, non necessita sul presente atto il parere di regolarità contabile; 

 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi; 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’elenco dei candidati ammessi al colloquio, come indicato nel prospetto di cui al 

documento allegato alla presente Determinazione quale allegato A; 
 
2) Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la 

commissione esaminatrice per l'avviso di Mobilità Esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
1 posto di Funzionario di Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione - Settore 
Vigilanza e Commercio nelle persone dei Sigg.ri: 
 Verneau Diana, Segretario Generale del Comune di Brandizzo, Presidente di diritto  
 Parola Maria Rita, Funzionario, Comandante della Polizia Municipale, membro 
 Giurleo Romina, Funzionario, Responsabile del Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale, 

membro; 
 
3) Di nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice la dipendente di ruolo di questo 

Comune sig.ra BIROLI Roberta; 
 
4) Di incaricare l’Ufficio Personale affinché provveda a trasmettere copia del presente atto ai componenti 

della Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui in 
premessa; 

 
5) Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, poiché la commissione svolgerà il 

proprio operato all’interno dell’orario di lavoro e, pertanto, non è dovuto alla stessa alcun compenso. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 
 Giurleo Romina 


